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Αριθμός Απόφασης 60/2016 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 14/05-12-2016 της συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για την κοπή δέντρου στην Τ.Κ. Χαβαρίου. 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 05-12-2016, ημέρα Δευτέρα και ώρα 18:00μ.μ. στο Δημοτικό 
Κατάστημα του Δήμου Ήλιδας, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής,  
ύστερα από τη με αριθμό πρωτοκόλλου 31090/14/01-12-2016 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 
Ν.3852/10.  

 Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  
 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Τζουλέκης Σπυρίδων – Πρόεδρος.   1.Θεοδωρακόπουλος Ιωάννης – Μέλος. 
2. Μπακέλλας Γεώργιος – Αν/δρος.    2.Ντάνασης Χαράλαμπος – Μέλος. 

3. Μαυρίκος Παναγιώτης – Μέλος.    3.Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας – Μέλος. 
4. Πασσάς Ιωάννης – Μέλος.       
5. Ζάρρας Γεώργιος – Μέλος. 

6. Παρασκευόπουλος Γεώργιος – Μέλος.     
 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
μελών βρέθηκαν παρόντα έξη (6) και απόντα τρία (3) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Τζουλέκης 
Σπυρίδων κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτική 

υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 
. . . . . . . . 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 10ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης ανέφερε τα εξής:  

Θέτω υπόψη σας την με αριθμ. πρωτ. 28239/03-11-2016 εισήγηση της Δ/νσης 

Καθαριότητας Ηλεκτροφωτισμού & Πρασίνου για την κοπή δένδρου στην Τοπική Κοινότητα 
Χαβαρίου και σύμφωνα με την τεχνική έκθεση της γεωπόνου του Δήμου κ. Κοσιάβελου 

Αγγελικής στην οποία αναφέρει ότι λαμβάνοντας υπόψη τη θέση του δένδρου που είναι στο 
πεζοδρόμιο, πολύ κοντά στην περίφραξη και τα σπίτια, θα μπορούσε να γίνει επικίνδυνο, 

ιδιαίτερα στην περίπτωση ακραίων καιρικών φαινομένων ανάλογων αυτών  που 
παρατηρήθηκαν τους τελευταίους μήνες στην περιοχή συνηγορούν στην απομάκρυνσή του 
για λόγους ασφαλείας. Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται οι δημότες κ.κ. Σπαή Πολυξένη & 

Ζάρκου Παρασκευή οι ιδιοκτησίες των οποίων γειτνιάζουν με το αναφερόμενο δένδρο και 
θέλουν να τοποθετηθούν σχετικά με την κοπή.  

Στη συνέχεια ακολούθησε εκτενής διάλογος και τοποθετήσεις από τα μέλη της 
Επιτροπή και τους δημότες. 

Κατόπιν τούτων ο Πρόεδρος πρότεινε την αναβολή λήψη απόφασης προκειμένου να 

ερωτηθεί η γεωπόνος εάν παίρνει κλάδεμα και να ειδοποιηθεί ο Πρόεδρος της Τοπικής 
Κοινότητας Χαβαρίου & το Τοπικό Συμβούλιο προκειμένου να τοποθετηθούν επί ου θέματος. 

Η Επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και αφού έλαβε υπόψη της:  



Την εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Ήλιδας με τη σχετική αλληλογραφία 

& τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν.3852/2010, μετά από διαλογική συζήτηση, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 
Την αναβολή λήψη απόφασης για την κοπή δέντρου στην Τ.Κ. Χαβαρίου προκειμένου 

να ερωτηθεί η γεωπόνος εάν παίρνει κλάδεμα και να ειδοποιηθεί ο Πρόεδρος της Τοπικής 
Κοινότητας Χαβαρίου & το Τοπικό Συμβούλιο προκειμένου να τοποθετηθούν επί ου θέματος.  

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 60/2016 
. . . . . . . . 

Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 
Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

 
Ο        ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Αμαλιάδα 05-12-2016 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

 
ΤΖΟΥΛΕΚΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

 

 
 


